CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para que

seja realizado a implantação de placas de identificação em todas as estradas

rurais do município de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A atual indicação tem como finalidade atender a todos os moradores rurais de

nossa cidade através de solicitações feitas nesse gabinete, vemos que muitas

pessoas que buscam acesso a zona rural do município de Indaiatuba ficam por

muitas vezes, perdidas sem saber a direção ao certo a seguir. As placas de

sinalização e orientação do destino indicaram ao condutor a direção a seguir

para atingir seu destino pretendido com mais facilidade, orientando seu

percurso e/ou informando distâncias.

É de extrema importância a colocação dessas placas de identificação em toda

zona rural do município de Indaiatuba informando as pessoas que muitas vezes

não conhece bem o local que pretende chegar.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 09 de novembro de 2018.

Atenciosamente.

JOÃO D" • UZA NETO

JANUB • DA BANCA

V reador

PROT-CMI 2595/2018
14/11/2018 - 09:03

PROT-CMI 2595/2018
14/11/2018 - 09:03
IND 1670/2018